
 
 

Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

 Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)  
Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
1 

 

 

ALLA DITTA  

NICOLETTINEW SRL  

Via dell'Industria 69 

36070 TRISSINO 

E-mail: info@nicolettinew.com 

 

AL SITO WEB 

ALL'ALBO 

 
Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per l'affidamento della fornitura 
KIT PON.  

 

Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, prot. n. 

A00DGEFID/12810 del 15/10/2015 - Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze 

chiave.  

 

 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003197 - 08/05/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 
 

Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

 Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)  
Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
2 

 

 

CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO 

Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave;  

CUP assegnato al progetto: n° J64D15000020007. 

CIG assegnato al progetto: n° Z802378415. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
VISTO  il progetto di cui sopra;  
 
PRESO ATTO  della propria determina a contrarre, prot. n° 2226 del 20/03/2018; 
 
PRESO ATTO  del proprio capitolato tecnico  prot. n° 2226 del 20/03/2018; 
 
VISTA  l'accettazione da parte della Ditta NICOLETTINEW SRL, P.I. 03188910248, di Trissino 
(VI), prot. n° 3192 del 08/05/2018;  
 
 

DETERMINA 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003197 - 08/05/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 
 

Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

 Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)  
Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
3 

 

 
ART. 1     

PREMESSE 

1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.  

 

ART. 2  

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

1. Con la presente determina si aggiudica provvisoriamente quanto deliberato nella propria 

determina citata, che si riporta di seguito in sintesi, alla Ditta NICOLETTINEW SRL, P.I. 

03188910248, via dell'Industria 69, 36070 Trissino (Vicenza).  

 

Descrizione materiale Prezzo offerto 

 n° 5 targhe pubblicitarie per esterno in PVC, 

spessore 5 mm.; dimensioni A/3: cm. 29,7 x cm. 42;  

 4 fori per affissione al muro e distanziatori in ottone; 

 Accessori per montaggio a parete (viti di fissaggio, 

fisher, tasselli, ecc..; 

 Colore: quadricromia; 

 

 

 

Euro ______________________ 

(al netto dell'IVA) 

 (Totale offerta 

 

 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003197 - 08/05/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 
 

Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

 Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)  
Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
4 

 

ART. 3  

IMPEGNO DI SPESA 

1. La spesa concernente la  presente determina è quantificata come segue: 

 Totale ordine (IVA) esclusa: euro 82,00; 

 IVA: 18,00; 

 Totale ordine (IVA) inclusa: 100,00= 

ART. 4  

INDICAZIONE CIG E TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI 

1. Per consentire gli adempimenti previsti dalla L.136/2010 così come modificata e integrata 

dal Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 si comunica che il CIG del lotto unico è 

Z802378415 

2. In particolare, si rammenta che il fornitore  aggiudicatario assume gli obblighi di 

tracciabilità di cui alla predetta normativa, pena la nullità assoluta del contratto a venire. 

La scrivente amministrazione si riserva la facoltà  di attuare eventuali verifiche. 

 

ART. 5   

LUOGO DI ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI 

1. L’aggiudicatario dovrà eseguire le prestazioni contrattuali presso l'ISTITUTO 

COMPRENSIVO STATALE "A. Fogazzaro", Via Roma 29, 36070 Trissino (Vicenza), 

come meglio specificato al precedente art. 2. Si precisa che  qualsiasi omissione di tutte o 

di alcune delle  norme previste dal presente contratto, sono considerate dall'Istituto causa 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003197 - 08/05/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 
 

Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

 Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)  
Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
5 

 

inderogabile di esclusione. 

ART. 6 

CONTROLLI 

1. l’Istituto potrà effettuare controlli e prove sui prodotti per stabilire l'idoneità e la 

conformità del materiale offerto e disporne la sostituzione o rinunciare all’acquisto nel 

caso in cui questo istituto, a suo insindacabile giudizio, le ritenesse non idonee o non 

conformi a quando descritto nel capitolato. 

2. Tutte le apparecchiature dovranno essere nuove di fabbrica, presenti nei listini ufficiali 

delle case madri al momento dell’offerta e possedere le seguenti certificazioni: 

 Certificazione ISO 9000/9001 del produttore rilasciata da enti accreditati; 

 Certificazioni richieste dalla normativa europea per la sicurezza elettrica; 

 Certificazione EN 60950 e EN 55022 con marcatura CE apposta sull'apparecchiatura o sul 

materiale. È ammessa l’apposizione del marchio CE sui documenti allegati al prodotto 

solo qualora ne sia impossibile l'apposizione diretta sul componente.   

 

ART 7 

ULTERIORI ADEMPIMENTI 

 

1. Si comunica l’indirizzo dell'Istituto di posta elettronica certificata: 

viic819004@pec.istruzione.it 

2. Ai sensi dell’art. 16-bis, c. 10 D.L. 185/2008, convertito con modificazioni in L. n. 2/2009, 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003197 - 08/05/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 
 

Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

 Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)  
Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
6 

 

verrà acquisito d’ufficio il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC). 

3. Al fine di consentire all’Istituto la verifica dei requisiti di ordine generale, la Ditta dovrà 

produrre idonea dichiarazione attestante la mancanza delle cause di esclusione di cui 

all’art. 38 del D. Lgs. 163/2006. 

ART 8  

CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA 

1. Le attività di consegna includono: imballaggio, trasporto, facchinaggio, consegna al piano, 

installazione e collaudo.  

2. Manutenzione e assistenza: la garanzia di tutti i materiali della fornitura dovrà essere on-

site, inclusiva di assistenza e manutenzione con decorrenza dalla “data di collaudo 

positivo” della fornitura e con intervento in loco, della durata indicata nel capitolato 

tecnico allegato. 

3. I numeri telefonici e di fax dei centri di manutenzione e assistenza devono essere numeri 

Verdi gratuiti per il chiamante. Dal primo giorno lavorativo successivo alla data della 

firma del contratto, la Ditta dovrà garantire, unitamente alla nomina del 

referente/responsabile tecnico del servizio, la disponibilità dei propri recapiti telefonici 

(numero verde), fax ed e-mail. Il servizio dovrà essere attivo nei giorni lavorativi. 

 

ART 9  

CONSEGNA E INSTALLAZIONE 

1. Il tempo ultimo previsto per la consegna delle apparecchiature ordinate è di 10 (dieci) 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003197 - 08/05/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 
 

Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

 Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)  
Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
7 

 

giorni dalla data della presente aggiudicazione. 

2. Il mancato rispetto di quanto temporalmente stabilito può essere impedimento al 

definitivo perfezionamento del contratto.  

 

ART. 10   

COLLAUDO DEI PRODOTTI 

1. All’atto della consegna e della verifica di consistenza delle apparecchiature, nonché dopo 

installazione e montaggio da parte della Ditta, la stessa dovrà redigere un verbale di 

collaudo in contraddittorio con l’Istituto. La data del collaudo sarà stabilita dall’Istituto 

che proporrà alla ditta  tre date possibili tra le quali scegliere. 

2. Il collaudo avrà per oggetto la verifica dell’idoneità dei Prodotti alle funzioni di cui alla 

documentazione tecnica ed al manuale d’uso, la corrispondenza dei Prodotti alle 

caratteristiche e alle specifiche tecniche e di funzionalità indicate nell’offerta e nel 

Capitolato Tecnico, e il loro corretto funzionamento.  

3. In caso di esito positivo del collaudo, effettuato dall’Istituto, la data del verbale varrà 

come data di Accettazione della fornitura con riferimento alle specifiche verifiche 

effettuate ed indicate nel verbale, fatti salvi i vizi non facilmente riconoscibili e la garanzia 

e l’assistenza prestate dal produttore ed eventualmente dal Fornitore. 

4. Nel caso contemplato dal precedente comma 3°, la data del verbale di positivo collaudo 

varrà come data  dell'atto di aggiudicazione definitiva. 

5. Successivamenete alla determinazione di aggiudicazione definitiva, si procederà alla 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003197 - 08/05/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 
 

Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

 Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)  
Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
8 

 

regolare stipula del contrattto con la Ditta prescelta. 

6. Nel caso di esito negativo del collaudo, la Ditta dovrà sostituire entro 10 (dieci) giorni  

lavorativi le apparecchiature non perfettamente funzionanti svolgendo ogni attività 

necessaria affinché il collaudo sia ripetuto e positivamente superato. 

7. Nel caso in cui anche il secondo collaudo presso l’Istituto abbia esito negativo, l’Istituto 

stesso ha facoltà di dichiarare risolto di diritto il contratto di fornitura  in tutto o in parte. 

 

ART 11  

DURATA 

1. Il contratto di fornitura avente ad oggetto la fornitura di attrezzature informatiche ha 

durata di 36 (TRENTASEI) mesi, ovvero la durata del servizio di assistenza e 

manutenzione in garanzia, decorrenti dalla data di Accettazione della fornitura 

coincidente con la data di esito positivo del collaudo effettuato. 

 

ART 12  

PENALI 

1. In caso di ritardato o parziale adempimento del contratto, l’Istituto, in relazione alla 

gravità dell’inadempimento, potrà irrogare una penale fino a un massimo del 10% 

dell’importo contrattuale (IVA ESCLUSA). É fatto salvo il risarcimento di ogni maggior 

danno subito dall’Istituto. 

 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003197 - 08/05/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 
 

Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

 Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)  
Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
9 

 

ART 13   

RISOLUZIONE E RECESSO 

1. In caso di ritardato o parziale adempimento del contratto, l’Istituto potrà intimare alla 

Ditta, a mezzo posta elettronica certificata, di adempiere a quanto necessario per il 

rispetto delle specifiche norme contrattuali, entro il termine perentorio di 10 giorni. 

2. L’ipotesi del protrarsi del ritardato o parziale adempimento del contratto, costituisce 

condizione risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 1456 cc, senza che l’inadempiente abbia 

nulla a pretendere, e fatta salva l’esecuzione in danno. É fatto salvo, altresì, il risarcimento 

di ogni maggior danno subito dall’Istituto.  

3. In ogni caso, l’Istituto si riserva il diritto di recedere in qualsiasi momento dal contratto, 

senza necessità di fornire giustificazione alcuna, dandone comunicazione scritta con 15 gg 

di preavviso rispetto alla data di recesso. 

 

ART 14  

CORRISPETTIVO E FATTURAZIONE 

1. La fattura elettronica, con split payment, che sarà emessa solo dopo il perfezionamento del 

contratto, a collaudo avvenuto con esito positivo, sarà intestata a: 

 Denominazione Ente :  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - " A. Fogazzaro" - 

TRISSINO 

 Codice Univoco:   UFHSKW 

 Codice fiscale : 85001470245  

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003197 - 08/05/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 
 

Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

 Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)  
Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
10 

 

2. Il pagamento sarà effettuato entro trenta giorni dalla data della fattura elettronica, con 

split payment.  

ART 15  

DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE 

1. Contro i provvedimenti che il concorrente ritenga lesivi dei propri interessi è ammesso 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) del Veneto entro 30 giorni. 

2. Eventuali controversie che dovessero insorgere durante lo svolgimento del servizio tra la 

Ditta e l’Istituto, saranno demandate al giudice ordinario. Il foro competente è quello di  

VICENZA. 

ART 16  

RINVIO 

1. Per quanto non espressamente contemplato nella presente lettera di invio si fa espresso 

rinvio a quanto previsto dalla vigente legislazione comunitaria e nazionale in materia di 

affidamento di contratti pubblici, con particolare riferimento al D.Lgs 50/2016. 

 
 

       
LA DIRIGENTE SCOLASTICA        

Dott.ssa Ceretta Mariangela 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                             ai sensi dell’art.3, comma 2, .lgs.n.39/1993    

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003197 - 08/05/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I


